
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.09.2023    г. Минусинск    № 917 – п 

 

Об определении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 

на 3 квартал 2023 года 

 

 

Во исполнение статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 

«О реализации отдельных мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Законов 

Красноярского края от 25.03.2010 №10-4487 «О порядке обеспечения жильем 

отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», от 02.11.2000 

№12-961 «О защите прав ребенка», от 24.12.2009 №9-4225 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», приказа 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 19.06.2023 № 422/пр «О показателях средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2023 года», 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья в Минусинском районе на 3 квартал 2023 года в размере 

90702 рубля (Девяносто тысяч семьсот два рубля) для расчетов социальных 

выплат для всех категорий граждан, которым социальные выплаты 

предоставляются на приобретение (строительство) жилых помещений за счет 

средств федерального, краевого и местного бюджетов. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

consultantplus://offline/ref=FD5A0C03C9F8075F238B35614A387D45F95E98A93603F45AB79036078B22E3B78B2DDDB9S12BD
consultantplus://offline/ref=DF8A913C07B53A76F07106CA0A9C5DEAF74B0F22290269F3B7993954C53B9FFAC99AABE275B20DBBA72F792DR341D
consultantplus://offline/ref=DF8A913C07B53A76F07106CA0A9C5DEAF74B0F2229016CFCB6993954C53B9FFAC99AABE275B20DBBA4R24AD
consultantplus://offline/ref=DF8A913C07B53A76F07106CA0A9C5DEAF74B0F22290068F0B1943954C53B9FFAC99AABE275B20DBBA72F7A28R349D


размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», в разделе «ЖКХ» подраздел «Жилищная политика».  

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 


